§. 2. Nos vero eorumdem expositionum desiderio pa-
terna clementia annuentes, commissionem causæ hujus-
modi manu nostra signaverimus, & in illius vim pecu-
liaris processus in Curia servari servandam fabricatus
fuerit, eoque per dilectam filium nostrum in Urbe præ-
dictam Vicarium in spiritualibus generalem recognovit,

permanaverit ab eodem Vicario sententiæ super casu ex-
cepto, ac deinde prædicta Cardinalium Congregatio
re acriter, & mature discussa sententiâ hujusmodi ob-
firmaverit, ac de cultu immemorabili dicte Beatæ Lu-
dovicæ, & casu excepto à Decretis, scilicet, Urbani
PP. VIII. Prædecessoris nostri equitate declaraverit.

§. 3. Hinc est, quod Nos piis, ac iustisque Senatibus, & Po-
puli prædictorum precibus favorabilem assensum quan-
tum cum Domino possumus præbere cupientes, & eo-
rum singulares personas à quibusvis excommunicatio-
nis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sen-
tentiarum, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis
occasione, vel causa latas, si quibus quomodolibet inno-
date existunt, ad effectum presentium dumtaxat conse-
quendum harum serie absolventes, & absolutas fore
censentes, declarationem à memorata Cardinalium
Congregatione factam præsertim præfertur, quod scilicet de
cultu immemorabili dicte Beatæ Ludovicæ, & casu ex-
cepto à Decretis prædicti Urbani Prædecessoris con-
flecte Apostolica auctoritate tenore presentium confirmamus,
& approbamus, illique inviolabilis Apostolicæ firmitatis
robore adjuvamus.

§. 4. Præterea, ut de eadem Beata Ludovica quotan-
nis 31. Januarii in prædicta Ecclesia Sancti Francisci de Urbe
Officium recitari, & Missa etiam à Sacerdotibus eo die
ad Ecclesiam hujusmodi confluentibus celebrari de
Communi nec Virginitatis, nec Martyrii, juxta Rubri-
cas Breviarii, & Missalis Romani liberè, & licitè possint,
& valeant, auctoritate, & tenore prædictis perpetuè con-
cedimus, & indulgemus.

§. 5. Non obstantibus Constitutionibus, & ordina-
tionibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibus-
cumque.

§. 6. Volumus autem, ut earundem presentium li-
terarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis,
manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo
personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis
eadem prorsus fides in iudicio, & extra illud habeat-
ur, quæ haberetur ipsis presentibus, si forent exhibitæ,
vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub An-
nulo Piscatoris, die 28. Januarii 1671. Pontificatus No-
stri Anno primo.

Indultum de celebranda Missa, & officio in
honorem Ferdinandi III. Regis Castellæ, &
Legionis per Regna Hispaniæ, & omnes
ejus ditiones, uti & in Ecclesia S. Jacobi, &
Ildephonsi de Vrbe nationis Hispanorum,
die 30 Maii sub ritu duplici recitando.

De materia huiusmodi indultorum, vide supra
ad Constit. 27. Agrum Ecclesie, hujus Pon-
tificis.

CLEMENS PAPA X. Edita A.D. 1671.
Ad perpetuam rei memoriam.

Proemium.
Gloriosissimos cælestis Hierusalem Civis, illos præsertim,
qui in diebus peregrinationis suæ ta-
mentum in rerum humanarum sublimitate positi essent,
non sperarunt in lubrico divitiarum, nec in Regiæ po-
tentia dignitatis, sed magna virtute humilitatis,
qua sit, ut omnia terrena cacumina temporali mobili-
tate nutantia, non humano usurpata fastu, sed divina
gratia donata celsitudo transcendat, solidati bellarunt
bella Domini, & unico illi fundamento, quod est
Christus Jesus, innixi, superædificarunt aurum, ar-
gentum, lapides pretiosos, manentisque operis mercede-
dem in æternæ salutis stabilitate accipere meruerunt,
congruis honorum, laudumque præconiis in terris ce-
lebrandos esse meriti, & censemus, ac proinde flagrantia
ad ipsum Regum orthodoxorum non minùs pietatis,
aliarumque Christianorum virtutum, quam Regii fastigii
splendore fulgentium vota paterno affectu exaudimus,
sicut

CLEMENS DECIMUS.

legit ad Ecclesie Catholice decus, spiritualesque fide-

prudentique liberalitate libere erant. hinc pia

Sac. Congreg. Card. nulum quid decrevit.

§. 1. Cum itaque aliis vide licet die 19. Maii 1655. Congregatio runc existentium S. R. E. Cardinalium...

§. 1. Itaque piis, & devotis Charissimi in Christo filii nostri Caroli Hispaniarum Regis Catholici...

supplicatio

§. 2. Hinc est, quod Nos piis, enixisque charissimi in Christo filii nostri Caroli Hispaniarum Regis Catholici...

§. 2. Non obstantibus nostris, & Cancellarie Apostolice Regula de non concedendis Indulgentiis...

Indulgentia confirmata

Indultum de quo in rubrica

Contrariis derogat.

Transumptorum si deo.

D. P. A. 1. de 1671.

Contrariis derogat.

Transumptorum si deo.

D. P. A. 1. de 1671.

XXIX. Concessio, & extensio Indulgentiarum Confratribus, & Confororibus Confraternitatum Sanctissimi Rosarii...

Plures Summi Pontifices Indulgentias similes huic Confraternitati concesserunt, ut videre poterit in Repertorio, verbo Confraternitas Rosarii.

CLEMENS PAPA X. Ad perpetuam rei memoriam.

Celestium numerum thesauros, quorum dispensationem humilitati nostrae commisit Deus, fideliter

Indulgentia

CLEMENS DECIMUS.

Indulgentiam de celebrando festo, & recitando Officio S. Didaci Confessoris die 13. Novembris, ob impeditam diem 11. ejusdem mensis, in quo idem festum, & Officium celebrari, & recitari consueverat.

Sancitum Catalogo adscripti Didacum, eique Officium, & Missam decrevit Sixtus V. Constitut. 82.